



平成18年12月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年10月26日

上場会社名 株式会社 大塚商会 (コード番号：4768 東証第一部)

(URL <http://www.otsuka-shokai.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 大塚 裕司

責任者役職・氏名 取締役兼専務執行役員

管理本部長 原田 要市

TEL：(03)3264-7111 (本社)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
・法人税等の計上基準…法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年12月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年1月1日～平成18年9月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (注) 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期第3四半期	325,536	6.5	19,267	19.3	19,522	19.2	11,660	31.6
17年12月期第3四半期	305,706	8.8	16,143	38.5	16,384	39.8	8,861	△3.3
(参考) 17年12月期	409,413		21,911		22,210		11,747	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18年12月期第3四半期	368	97	—	—
17年12月期第3四半期	280	39	280	29
(参考) 17年12月期	371	72	371	66

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
18年12月期第3四半期	185,618		71,047		37.2	2,183	21	
17年12月期第3四半期	175,990		62,179		35.3	1,967	53	
(参考) 17年12月期	173,927		58,920		33.9	1,864	42	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
18年12月期第3四半期	3,914		△5,726		△564		11,512	
17年12月期第3四半期	9,395		△3,167		△7,525		6,432	
(参考) 17年12月期	22,468		△4,986		△11,338		13,891	

3. 平成18年12月期の連結業績予想（平成18年1月1日～平成18年12月31日）

※平成18年8月2日に発表した予想を修正いたします。

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
通期	433,400		25,240		25,500		14,890	

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 471円17銭

(注) 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。なお、上記予想に関する事項は添付資料の2ページを参照して下さい。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期（平成18年1月1日～平成18年9月30日）におけるわが国経済は、原油高や米国経済減速などの不安要素はあるものの、堅調な企業業績を背景とした設備投資に支えられ長期にわたり緩やかな景気拡大を続けております。

当社グループの属するIT関連業界は、企業の高いIT投資意欲により引き続き堅調に推移しております。具体的には情報セキュリティ対策強化、情報システムアップグレード等のインフラ整備やパッケージソフト導入のニーズが強く、システム管理運営等のアウトソーシングも増加傾向にあります。一方、費用対効果の明確化や運用コストを含めたトータルコスト削減の要求は依然強いものがあり、コスト面に配慮しながらお客様に最適な付加価値の高い提案を行うことが課題となっております。また、中小企業においてはITに詳しい人材が不足気味であるため、新製品情報や導入事例、製品選定、カスタマイズ、導入教育、日常的なトラブル等に対する身近で親身な対応が必要な状況にあります。

このような状況の中で、当社グループでは平成18年度のスローガンを「お客様の目線で、信頼に応える」とし、独自開発の顧客管理及び営業支援システム「S P R (*1)」の機能強化と活用促進をより一層図りながら、お客様のニーズに合ったシステムの提案を積極的かつ効率的に行いました。また、当社の強みである複写機、コンピュータ、FAX、電話機、回線などを組み合わせた複合システム提案を積極的に行い、情報セキュリティ関連ビジネス、統合型基幹業務システム「S M I L E シリーズ(*2)」、オフィスサプライ通信販売事業「たのめーる(*3)」等の重点戦略事業に引き続き注力しました。

以上の結果、当第3四半期の連結業績は、売上高が3,255億36百万円（前年同期比6.5%増）となりました。利益の面では、売上高の伸長と販売費及び一般管理費の抑制等により、営業利益192億67百万円（前年同期比19.3%増）、経常利益195億22百万円（前年同期比19.2%増）、当四半期純利益116億60百万円（前年同期比31.6%増）と、増収増益となりました。

事業の種類別セグメントの概況につきましては、システムインテグレーション事業では、サーバ、カラー複写機、パッケージソフトの販売や搬入設置工事等が堅調に推移し、売上高が2,001億68百万円（前年同期比2.7%増）となりました。サービス&サポート事業では、オフィスサプライ通信販売事業「たのめーる」が引き続き伸長したことに加えて、保守等が堅調に推移し、売上高が1,242億40百万円（前年同期比13.4%増）と二桁伸長となりました。その他の事業では、売上高が11億27百万円（前年同期比16.4%減）となりました。

*1 S P R = Sales Process Re-engineeringの略称。CRM、SFAを担う当社独自開発のシステム。最初のSにはSalesのSとS&S (Service & Support) のSの意味が込められております。

*2 S M I L E シリーズ = 当社オリジナルの統合型基幹業務システム。

*3 たのめーる = 当社のMRO (Maintenance, Repair and Operation : 消耗品・補修用品など、企業内で日常的に使用されるサプライ用品のこと) 事業の中核を担う事業ブランド。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べ116億91百万円増加しました。これは主に好調な業績を反映し、受取手形及び売掛金が78億97百万円増加したこと等によるものであります。また、純資産は121億27百万円増加し、自己資本比率は37.2%となり、前連結会計年度末より3.3ポイント向上しました。

(キャッシュ・フローの状況)

営業活動から得られた資金は、39億14百万円となり前年同期比54億81百万円減少しました。これは主に法人税等の支払額が61億38百万円増加したこと等によるものであります。投資活動に使用した資金は、57億26百万円となり前年同期比25億58百万円増加しました。これは主に投資有価証券の取得による支出が22億27百万円増加したこと等によるものであります。財務活動に使用した資金は、5億64百万円となり前年同期比69億60百万円減少しました。これは主に前第3四半期に借入金の返済による支出があったこと等によるものであります。

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年12月期（平成18年1月1日～平成18年12月31日）の業績予想

今後の経済状況につきましては、企業の設備投資が引き続き底堅く推移し、雇用情勢の改善による個人消費の回復も見込まれることから、国内景気は引き続き堅調に推移するものと予想されます。但し、原油価格や米国経済、北朝鮮等の動向に注意を払う必要があります。

こうした中で、経営課題解決のためにITを活用することは、企業規模の大小や業種業態を問わず不可欠な状況となっております。特に、金融商品取引法（日本版SOX法）の施行に伴い、内部統制体制の構築が企業経営の重要課題となっており、その基盤強化のためにIT投資需要が高まることが予想されます。

当社グループは、今後もお客様の経営課題を解決するために、総合力を活かしたワンストップソリューション及びワンストップサポートの提供により、既存のお客様との取引拡大と新規顧客開拓に努め、成長と収益力の向上を着実に進めてまいります。

以上により、通期の連結業績見通しといたしましては、平成18年8月2日に発表した通期の業績予想を修正し、売上高4,334億円（前年同期比5.9%増）、営業利益252億40百万円（前年同期比15.2%増）、経常利益255億円（前年同期比14.8%増）、当期純利益148億90百万円（前年同期比26.8%増）を計画しております。

(要約) 四半期連結貸借対照表

	当第3四半期 (平成18年9月30日)		前第3四半期 (平成17年9月30日)		増減 金額 (百万円)	前連結会計年度 (平成17年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)		金額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産	110,284	59.4	96,856	55.0	13,428	100,396	57.7
現金及び預金	11,628		7,048		4,579	14,507	
受取手形及び売掛金	66,461		62,484		3,976	58,563	
たな卸資産	20,389		16,797		3,592	16,652	
その他	11,805		10,526		1,279	10,672	
固定資産	75,333	40.6	79,134	45.0	△3,800	73,530	42.3
有形固定資産	52,641		53,732		△1,091	53,645	
無形固定資産	4,708		5,193		△484	5,264	
投資その他の資産	17,983		20,208		△2,224	14,621	
資産合計	185,618	100.0	175,990	100.0	9,627	173,927	100.0
(負債の部)							
流動負債	101,424	54.6	101,292	57.6	132	99,655	57.3
支払手形及び買掛金	68,143		62,085		6,057	64,100	
短期借入金	8,912		14,672		△5,760	8,491	
その他	24,368		24,533		△164	27,062	
固定負債	13,146	7.1	11,236	6.4	1,909	13,991	8.0
長期借入金	3,624		897		2,727	3,204	
退職給付引当金	8,584		9,765		△1,180	9,893	
その他	936		573		363	893	
負債合計	114,570	61.7	112,528	64.0	2,041	113,647	65.3
(少数株主持分)							
少数株主持分	—	—	1,282	0.7	△1,282	1,359	0.8
(資本の部)							
資本金	—	—	10,374	5.9	△10,374	10,374	6.0
資本剰余金	—	—	16,254	9.3	△16,254	16,254	9.4
利益剰余金	—	—	44,055	25.0	△44,055	46,941	27.0
土地再評価差額金	—	—	△9,075	△5.1	9,075	△15,572	△9.0
その他有価証券評価差額金	—	—	785	0.4	△785	1,109	0.6
為替換算調整勘定	—	—	△101	△0.1	101	△74	△0.0
自己株式	—	—	△113	△0.1	113	△113	△0.1
資本合計	—	—	62,179	35.3	△62,179	58,920	33.9
負債、少数株主持分 及び資本合計	—	—	175,990	100.0	△175,990	173,927	100.0

	当第3四半期 (平成18年9月30日)		前第3四半期 (平成17年9月30日)		増減	前連結会計年度 (平成17年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)							
株主資本	82,673	44.5	—	—	82,673	—	—
資本金	10,374	5.6	—	—	10,374	—	—
資本剰余金	16,254	8.7	—	—	16,254	—	—
利益剰余金	56,159	30.2	—	—	56,159	—	—
自己株式	△115	△0.0	—	—	△115	—	—
評価・換算差額等	△13,678	△7.3	—	—	△13,678	—	—
その他有価証券評価差額金	1,900	1.0	—	—	1,900	—	—
繰延ヘッジ損益	△1	△0.0	—	—	△1	—	—
土地再評価差額金	△15,500	△8.3	—	—	△15,500	—	—
為替換算調整勘定	△77	△0.0	—	—	△77	—	—
少数株主持分	2,053	1.1	—	—	2,053	—	—
純資産合計	71,047	38.3	—	—	71,047	—	—
負債純資産合計	185,618	100.0	—	—	185,618	—	—

(要約) 四半期連結損益計算書

	当第3四半期 (自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日)		前第3四半期 (自 平成17年1月1日 至 平成17年9月30日)		増減		前連結会計年度 (自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)
売上高	325,536	100.0	305,706	100.0	19,830	6.5	409,413	100.0
売上原価	248,870	76.5	234,742	76.8	14,127	6.0	314,142	76.7
売上総利益	76,666	23.5	70,963	23.2	5,702	8.0	95,271	23.3
販売費及び一般管理費	57,399	17.6	54,820	17.9	2,579	4.7	73,360	17.9
営業利益	19,267	5.9	16,143	5.3	3,123	19.3	21,911	5.4
営業外収益	390	0.1	391	0.1	△1	△0.3	507	0.1
営業外費用	135	0.0	150	0.0	△15	△10.4	208	0.1
経常利益	19,522	6.0	16,384	5.4	3,138	19.2	22,210	5.4
特別利益	405	0.1	150	0.0	254	168.7	116	0.0
特別損失	319	0.1	1,336	0.4	△1,016	△76.1	1,774	0.4
税金等調整前四半期(当期)純利益	19,607	6.0	15,198	5.0	4,409	29.0	20,552	5.0
法人税等	7,875	2.4	6,134	2.0	1,741	28.4	8,575	2.1
少数株主利益	71	0.0	202	0.1	△131	△64.7	229	0.0
四半期(当期)純利益	11,660	3.6	8,861	2.9	2,799	31.6	11,747	2.9

(要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期(自平成18年1月1日至平成18年9月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成17年12月31日残高(百万円)	10,374	16,254	46,941	△113	73,457
当四半期の変動額					
剰余金の配当			△2,370		△2,370
四半期純利益			11,660		11,660
土地再評価差額金の取崩			△72		△72
自己株式の取得				△2	△2
株主資本以外の項目の当四半期の変動額(純額)					
当四半期の変動額合計(百万円)	—	—	9,217	△2	9,215
平成18年9月30日残高(百万円)	10,374	16,254	56,159	△115	82,673

	評価・換算差額等					少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成17年12月31日残高(百万円)	1,109	—	△15,572	△74	△14,537	1,359	60,279
当四半期の変動額							
剰余金の配当							△2,370
四半期純利益							11,660
土地再評価差額金の取崩							△72
自己株式の取得							△2
株主資本以外の項目の当四半期の変動額(純額)	790	△1	72	△3	858	693	1,552
当四半期の変動額合計(百万円)	790	△1	72	△3	858	693	10,767
平成18年9月30日残高(百万円)	1,900	△1	△15,500	△77	△13,678	2,053	71,047

(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	当第3四半期 (自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日)	前第3四半期 (自 平成17年1月1日 至 平成17年9月30日)	増減	前連結会計年度 (自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日)
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益	19,607	15,198	4,409	20,552
減価償却費	4,311	4,362	△51	6,066
退職給付引当金の増減額	△1,242	856	△2,099	1,100
売上債権の増加額	△7,820	△9,033	1,212	△5,249
たな卸資産の増加額	△3,737	△516	△3,221	△367
仕入債務の増加額	4,042	2,168	1,874	4,178
その他	526	2,091	△1,565	1,927
小計	15,686	15,128	557	28,209
法人税等の支払額	△11,783	△5,644	△6,138	△5,632
その他	10	△88	99	△108
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,914	9,395	△5,481	22,468
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出	△1,795	△1,701	△94	△2,561
ソフトウェアの開発による支出	△1,476	△1,410	△65	△2,166
投資有価証券の取得による支出	△2,482	△254	△2,227	△357
その他	27	199	△171	100
投資活動によるキャッシュ・フロー	△5,726	△3,167	△2,558	△4,986
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の増減額(純額)	540	△2,700	3,240	△6,250
長期借入による収入	1,000	400	600	2,900
長期借入金の返済による支出	△698	△3,467	2,768	△6,291
親会社による配当金の支払額	△2,368	△1,736	△632	△1,737
その他	962	△22	984	41
財務活動によるキャッシュ・フロー	△564	△7,525	6,960	△11,338
現金及び現金同等物に係る換算差額	△1	12	△14	29
現金及び現金同等物の増減額	△2,378	△1,284	△1,094	6,174
現金及び現金同等物の期首残高	13,891	7,717	6,174	7,717
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	11,512	6,432	5,079	13,891

セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

当第3四半期（自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日）

	システムインテ グレーション事 業 (百万円)	サービス&サポ ート事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売 上高	200,168	124,240	1,127	325,536	—	325,536
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	91	162	1,962	2,216	△2,216	—
計	200,259	124,403	3,089	327,753	△2,216	325,536
営業費用	184,980	115,353	3,006	303,340	2,928	306,269
営業利益	15,279	9,050	82	24,412	△5,144	19,267

前第3四半期（自 平成17年1月1日 至 平成17年9月30日）

	システムインテ グレーション事 業 (百万円)	サービス&サポ ート事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売 上高	194,832	109,525	1,348	305,706	—	305,706
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	67	123	1,703	1,894	△1,894	—
計	194,899	109,649	3,051	307,600	△1,894	305,706
営業費用	181,411	102,451	2,988	286,851	2,710	289,562
営業利益	13,487	7,197	63	20,748	△4,605	16,143

前連結会計年度（自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日）

	システムインテ グレーション事 業 (百万円)	サービス&サポ ート事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売 上高	258,275	149,100	2,037	409,413	—	409,413
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	96	203	2,331	2,631	△2,631	—
計	258,372	149,304	4,368	412,045	△2,631	409,413
営業費用	239,706	140,040	4,262	384,008	3,494	387,502
営業利益	18,665	9,263	106	28,036	△6,125	21,911

生産、受注及び販売の状況

1. 商品仕入実績

事業の種類別セグメントの名称	当第3四半期(百万円)	前年同期比(%)
システムインテグレーション事業	148,471	103.4
サービス&サポート事業	44,740	122.5
その他の事業	252	128.3
合計	193,463	107.3

2. 販売実績

事業の種類別セグメントの名称	当第3四半期(百万円)	前年同期比(%)
システムインテグレーション事業	200,168	102.7
サービス&サポート事業	124,240	113.4
その他の事業	1,127	83.6
合計	325,536	106.5



平成18年12月期 第3四半期個別財務諸表の概要

平成18年10月26日

上場会社名 株式会社 大塚商会 (コード番号：4768 東証第一部)
 (URL <http://www.otsuka-shokai.co.jp>)
 問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 大塚 裕司
 責任者役職・氏名 取締役兼専務執行役員
 管理本部長 原田 要市 TEL：(03)3264-7111 (本社)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 ・法人税等の計上基準…法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
 ② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年12月期第3四半期の業績 (平成18年1月1日～平成18年9月30日)

(1) 経営成績 (注) 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期第3四半期	302,277	6.4	17,706	21.0	18,150	20.5	10,714	30.0
17年12月期第3四半期	284,003	9.9	14,635	39.5	15,059	40.2	8,240	9.9
(参考) 17年12月期	380,277		19,878		20,388		10,871	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年12月期第3四半期	339	04	—	—
17年12月期第3四半期	260	74	—	—
(参考) 17年12月期	344	02	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率。

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
18年12月期第3四半期	171,615		66,302		38.6		2,098	03
17年12月期第3四半期	166,677		60,711		36.4		1,921	08
(参考) 17年12月期	163,228		57,169		35.0		1,809	03

3. 平成18年12月期の業績予想 (平成18年1月1日～平成18年12月31日)

※平成18年8月2日に発表した予想を修正いたします。

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
通期	402,500		23,040		23,570		13,660	

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 432円25銭

(注) 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

(要約) 四半期個別貸借対照表

	当第3四半期 (平成18年9月30日)		前第3四半期 (平成17年9月30日)		増減 金額 (百万円)	前期 (平成17年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)		金額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産	97,496	56.8	86,462	51.9	11,033	88,777	54.4
現金及び預金	7,182		4,679		2,502	10,813	
受取手形及び売掛金	60,346		56,915		3,430	52,538	
たな卸資産	18,734		14,980		3,754	15,111	
その他	11,233		9,887		1,345	10,314	
固定資産	74,118	43.2	80,214	48.1	△6,095	74,451	45.6
有形固定資産	52,038		53,098		△1,060	53,022	
無形固定資産	3,971		4,268		△296	4,254	
投資その他の資産	18,109		22,847		△4,738	17,173	
資産合計	171,615	100.0	166,677	100.0	4,937	163,228	100.0
(負債の部)							
流動負債	94,321	55.0	95,960	57.6	△1,638	93,299	57.2
支払手形及び買掛金	63,936		59,309		4,627	60,049	
短期借入金	6,200		12,440		△6,240	6,314	
その他	24,184		24,211		△26	26,935	
固定負債	10,990	6.4	10,005	6.0	985	12,759	7.8
長期借入金	2,500		600		1,900	2,950	
退職給付引当金	7,651		8,899		△1,248	9,015	
その他	839		505		333	794	
負債合計	105,312	61.4	105,966	63.6	△653	106,059	65.0
(資本の部)							
資本金	—	—	10,374	6.2	△10,374	10,374	6.3
資本剰余金	—	—	16,254	9.7	△16,254	16,254	10.0
利益剰余金	—	—	42,485	25.5	△42,485	45,117	27.6
土地再評価差額金	—	—	△9,075	△5.4	9,075	△15,572	△9.5
その他有価証券評価差額金	—	—	785	0.5	△785	1,109	0.7
自己株式	—	—	△113	△0.1	113	△113	△0.1
資本合計	—	—	60,711	36.4	△60,711	57,169	35.0
負債及び資本合計	—	—	166,677	100.0	△166,677	163,228	100.0

	当第3四半期 (平成18年9月30日)		前第3四半期 (平成17年9月30日)		増減	前期 (平成17年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)							
株主資本	<u>79,902</u>	46.5	—	—	<u>79,902</u>	—	—
資本金	10,374	6.0	—	—	10,374	—	—
資本剰余金	16,254	9.5	—	—	16,254	—	—
利益剰余金	53,389	31.1	—	—	53,389	—	—
自己株式	△115	△0.1	—	—	△115	—	—
評価・換算差額等	<u>△13,600</u>	△7.9	—	—	<u>△13,600</u>	—	—
その他有価証券評価差額金	1,900	1.1	—	—	1,900	—	—
土地再評価差額金	△15,500	△9.0	—	—	△15,500	—	—
純資産合計	66,302	38.6	—	—	66,302	—	—
負債純資産合計	171,615	100.0	—	—	171,615	—	—

(要約) 四半期個別損益計算書

	当第3四半期 (自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日)		前第3四半期 (自 平成17年1月1日 至 平成17年9月30日)		増減		前期 (自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)
売上高	302,277	100.0	284,003	100.0	18,274	6.4	380,277	100.0
売上原価	232,628	77.0	219,499	77.3	13,129	6.0	293,825	77.3
売上総利益	69,648	23.0	64,504	22.7	5,144	8.0	86,451	22.7
販売費及び一般管理費	51,942	17.2	49,868	17.6	2,073	4.2	66,572	17.5
営業利益	17,706	5.8	14,635	5.1	3,071	21.0	19,878	5.2
営業外収益	535	0.2	553	0.2	△17	△3.3	682	0.2
営業外費用	91	0.0	128	0.0	△36	△28.5	172	0.0
経常利益	18,150	6.0	15,059	5.3	3,090	20.5	20,388	5.4
特別利益	63	0.0	143	0.1	△79	△55.7	95	0.0
特別損失	319	0.1	1,284	0.5	△965	△75.2	1,705	0.5
税引前四半期(当期)純利益	17,894	5.9	13,918	4.9	3,975	28.6	18,778	4.9
法人税等	7,179	2.4	5,678	2.0	1,501	26.4	7,906	2.0
四半期(当期)純利益	10,714	3.5	8,240	2.9	2,474	30.0	10,871	2.9
前期繰越利益			6,345		△6,345		6,345	
当期未処分利益			14,585		△14,585		17,217	

(要約) 四半期株主資本等変動計算書

当第3四半期(自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成17年12月31日残高(百万円)	10,374	16,254	45,117	△113	71,632
当四半期の変動額					
剰余金の配当			△2,370		△2,370
四半期純利益			10,714		10,714
土地再評価差額金の取崩			△72		△72
自己株式の取得				△2	△2
株主資本以外の項目の当四半期の変動額(純額)					
当四半期の変動額合計(百万円)	—	—	8,272	△2	8,269
平成18年9月30日残高(百万円)	10,374	16,254	53,389	△115	79,902

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成17年12月31日残高(百万円)	1,109	△15,572	△14,463	57,169
当四半期の変動額				
剰余金の配当				△2,370
四半期純利益				10,714
土地再評価差額金の取崩				△72
自己株式の取得				△2
株主資本以外の項目の当四半期の変動額(純額)	790	72	863	863
当四半期の変動額合計(百万円)	790	72	863	9,132
平成18年9月30日残高(百万円)	1,900	△15,500	△13,600	66,302